A Govt. of India Enterprise

Sec.3.4.1(L)

2nd March, 2021

The Secretary,

BSE Ltd.,

Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street.

Mumbai 400 001

BSE Scrip Code: 500547

The Secretary,

National Stock Exchange of India Ltd.,

Exchange Plaza, Plot No C/1,

G Block, Bandra-Kurla Complex,

Mumbai 400051

NSE Symbol: BPCL

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement on Public Notice of Extraordinary General Meeting to be held on 25th March 2021 through Videoconferencing / Other Audit Visual Means

In terms of SEBI(Listing Obligations & Disclosure Requirements), Regulations 2015, we enclose herewith copies of the Public Notice published in the newspapers i.e. in Times of India in English language and in Maharashtra Times in Marathi language on 2nd March, 2021 informing about the Extraordinary General Meeting to be held on Thursday, 25th March, 2021 at 1030 a.m. IST through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

This is for your information.

Thanking You,

Yours, faithfully,

For Bharat Petroleum Corporation Limited

(V. Kala)

Company Secretary

भारत भवन, ४ एवं ६, करीमभॉय रॉड, बेलार्ड इस्टेट, पोस्ट बॉक्स क्र. ६८८, मुंबई - ४०० ००१. फोनः २२७१ ३००/४०००. फैक्सः २२७१ ३८७४



Bharat Petroleum **Corporation Limited**

(A Govt. of India Enterprise)

CIN: L23220MH1952GOI008931

Regd. Office :

Bharat Bhavan, 4 & 6 Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbai 400 001 Phone: 2271 3000 / 4000, Fax: 2271 3874

Email: ssc@bharatpetroleum.in Website: www.bharatpetroleum.in

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM)

- Notice is hereby given that, the Extraordinary General Meeting (EGM) of the Company will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on Thursday, 25th March 2021 Other Audio Visual Means ("OAVM") on Thursday, 25th March 2021 at 1030 hrs. IST in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules made there under, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure requirements) Regulations, 2015, read with General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 20/2020 dated 5th May 2020, 22/2020 dated 15th June, 2020, 33/2020 dated 28th September, 2020 and 39/2020 dated 1st December, 2020 and all other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business that will be set forth in the Notice of the EGM.

 Members will be able to attend the EGM only through VC / OAVM, The
- 2. Members will be able to attend the EGM only through VC / OAVM. The requisite details of the same will be provided by the Company in the EGM Notice. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.
- 3. Since the present EGM is being held through VC/OAVM pursuant to MCA Circulars, the facility to appoint proxies by the members will not
- In compliance with the relevant circulars the electronic copies of the notice of the EGM will be sent to all the members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The aforesaid documents will also be available. on the Company's website at www.bharatpetroleum.in and on the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively

Manners of Registering / Updating email addresses & Bank Account details

- 5. Members holding shares in physical mode, who have not registered / Members holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses, bank account details etc., with the Company, are requested to register / update the same by writing to the Registrar and Transfer Agents (RTA) of the Company, M/s Data Software Research Co. Pvt Ltd (M/s DSRC) email id: bpcl@dsrc-cid.in with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card.

 Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their email addresses, bank account details etc., with the relevant Depository Participant.

 Manner of casting votes through a votice.

- the relevant Depository Participant.

 Manner of casting votes through e-voting

 7. The Company will provide the facility to the members for exercising their right to vote by electronic means through remote e-voting. The facility for e-voting will also be made available at the EGM to those members who could not cast their vote(s) through remote e-voting. The manner of remote e-voting and e-voting during the EGM for members will be provided in the Notice of the EGM.
- Process for those shareholders whose e-mail ids are not registered for procuring user id and password for e-voting and for registration of
 - In case shares are held in physical mode, please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card). by email to RTA, M/s DSRC on bpcl@dsrc-cid.in.
 - by email to RTA, MIS DORC of Dipolagas residue, please provide In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), to RTA, M/s DSRC, email id: bpcl@dsrc-cid.in.

Alternatively members may send an e-mail request to evoting@nsdl.co.in for obtaining the User ID and Password by providing the details mentioned in Point (a) or (b) as the case may be.

 The login credentials for casting votes through e-voting shall be made available to the members through email. Members who do not receive available to the members through email. Members who do not receive email or whose email addresses are not registered with the Company / RTA / Depository Participant(s) may generate login credentials by following the above instructions which will be included in the notes to Notice of EGM which will be available on the website of the company www.bharatpetroleum.in and on the website of NSDL i.e. https://www.evoting.nsdl.com. The same login credentials may also be used for attending the EGM through VC / OAVM.

For Bharat Petroleum Corporation Limited

Date: 1st March 2021

(V. Kala) Company Secretary

Upgrade to

Payments become q RuPay Contactless c

For C

Tap & Pay

Card on Phone



Make swift payments



Store your card on your phone Coming soon

>>)))) Look for this symbol on your if it is a RuPay Contactles

Tap & Pay upto ₹ 5000 for all transit ticket pa and all retail outlets effective Jan 1st, 2021.

Ask for RuPay Contactless Card for









List of all Banks issuing RuPay Contactless Card:

Bank of Baroda | Bank of India | Bank of Maharashtra | Central Bank of India | C Bank | Indian Overseas Bank | Karnataka Bank | Punjab & Sind Bank | Punjal UCO Bank | Union Bank of India

खे आणि विनिमय मंडळ nd Exchange Board of India

संद. ईएडी-२/ओएन/३८/२०२१

न्स लिमिटेडच्या प्रकरणात सेबी (चौकशी ठेवण्याची व दंड आकारण्याची उम ४(१) अंतर्गत कारणे दाखवा नोटीस (एससीएन)

ारोजी कुरियर सेवा/ई-मेल मार्फत बारा संस्थांना मथळ्याच्या बाबत भीएन खालील नोटीसींनी एकतर परत केले आहेत/वितरीत केले जाऊ ा झाले नाही यासह परत आले आहेतः

नोटीसींचे नाव आणि पत्ता

श्री. अमलेश साधू, ५वा मजला, ब्लॉक-२, सर आरएनएम हाऊस, ३बी, लालबाजार, कोलकाता - ७००००१ (प.बं.)

खुबसूरत लिमिटेड, मार्टिन बर्न हाऊस, ५वा मजला, रूम नं.-४०, १ आर.एन. मुखर्जी रोड, कोलकाता - ७००००१

टाईमलिंक सेल्स प्रायव्हेट लिमिटेड. १, आर.एन. मुखर्जी रोड, मेझानिन म्लोअर, कोलकाता - ७००००**१** (प.बं.)

तनया व्हायकॉम प्रायव्हेट लिमिटेड. ७ए, अरबिंद सरानी, २रा मजला, कोलकाता - ७००००१ (प.बं.)

।संदर्भात उपरोक्त नोटीसींना अधिसूचना देण्यासाठी अभियोजन नियमांच्या वना बजावण्यात येत आहे. याद्वारे उक्त नोटीसींना सदर एससीएन करिता १४ दिवसांच्या आत खाली नमूद केलेल्या पत्यावर किंवा ई-मेल आयडीवर गचा सल्ला देण्यात येत आहे. उपरोक्त नोटीसींकडून कोणतेही उत्तर न या कागदपत्रांच्या आधारावर प्रकरण पुढे जाईल.

(प.बं.)

iebi.gov.in वर 'अंमलबजावणी >> अननुपालित समन्स/नोटिसा' कलमा नी ती डाउनलोड करू शकतात आणि/किंवा भारतीय रोखे आणि विनिमय र्ग कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पू), मुंबई-४०००५१ येथील अभियोजन अधिकारींच्या क प्रत मिळवू शकतात किंवा aruns@sebi.gov.in वर ईमेल पाठवू शकतात.

> अमित प्रधान अभियोजन अधिकारी

> > HETMESK

WHY CAN'T WITHDRAW MY ARD-EARNED MONEY?"

WE RAISE THE MOST IMPORTANT OICE OF ALL - YOURS.

housands of similar voices across the ountry are waiting to get heard. And we are here to mirror your voice - your angst, our outrage, your outburst and your hoice. About time you get yourself leard. For when it comes to news, it's lways You First.





कॉपॅरिशन लिमिटेड (भारत सरकारचा उपक्रम)

CIN: L23220MH1952GOI008931

नोंदणीकृत कार्यालय : भारत भवन, ४ आणि ६ करीमभाँय रोड, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई – ४००००१. फोन : २२७१ ३००० / ४००० फॅक्स : २२७१ ३८७४ ई-मेल : ssc@bharatpetroleum.in वेबसाइट : www.bharatpetroleum.in

व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी) /इतर ऑडियो व्हिज्युअल माध्यमांद्वारे (ओएव्हीएम) होणाऱ्या विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना

 ह्याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कॉपीरेट व्यवहार मंत्रालयाने (एमसीए) जारी केलेले परिपत्रक क्रमांक: १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल २०२०, १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल २०२०, २०/२०२० दिनांक ५ में २०२०, २२/२०२० दिनांक १५ जून २०२०, ३३/२०२० दिनांक २८ सप्टेंबर २०२०, आणि ३९/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर २०२०, आणि सिक्युरिटीज ऑण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) यांनी जारी केलेली इतर सर्व लागू परिपन्नके यासीबत वाचले असता कंपनी कायदा, २०१३ मधील सर्व लागू तरतुदी आणि त्या अंतर्गत करण्यात आलेले सर्व नियम, सिक्युरिटीज ॲण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंगच्या जबाबदाऱ्या आणि प्रगटीकरणाच्या आवश्यकता) नियम, २०१५ यांची पूर्तता करताना ईजीएमच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज करण्यासाठी गुरूवार, २५ मार्च २०२१ रोजी सकाळी १०.३० वाजता (भा.प्र.वेळ) कंपनीची विशेष सर्वसाधारण सभा व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'') / इतर ऑडियो व्हिज्युअल माध्यमांद्वारे ("ओएव्हीएम") घेण्यात येईल.

२. सदस्य फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे ईजीएमला उपस्थित राहू शकतील. त्याचा संबंधित तपशील कंपनीद्वारा ईजीएमच्या सूचनेत देण्यात येईल. कंपनी कायदा, २०१३ मधील कलम १०३ अन्वये व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारा सहभागी होणाऱ्या सदस्यांची गणपूर्तीसाठी गणना करण्यात येईल.

एमसीएच्या परिपन्नकांनुसार विद्यमान ईजीएम व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारा होत असल्यामुळे सदस्यांद्वारा प्रॉक्सीजची नेमणुक करण्याची सुविधा उपलब्ध नाही.

संबंधित परिपत्रकांची पूर्तता करताना, ज्यांचे ईमेल अँड्रेसेस कंपनी/डिपॉझिटरी सहमागी(गी)कडे नोंदविण्यात आले आहेत अशा सर्व सदस्यांना ईजीएमच्या सूचनेच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती पाठविण्यात येतील. उपरोल्लेखित दस्तऐवज कंपनीच्या वेबसाईटवर www.bharatpetroleum.in येथे आणि स्टॉक एक्सचेंजेसच्या म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या वेबसाईटसवर अनुक्रमे www.bseindia.com येथे आणि www.nseindia.com येथे देखील उपलब्ध

ईमेल रजिस्ट्रार आणि बैंकेच्या खात्याचा तपशील नोंदविण्याची / त्यात स्थारणा करण्याची पद्धती:

५. ज्यांनी कंपनीपाशी त्यांचे ईमेल ॲडेसेस, बॅकेच्या खाल्याचा तपशील यांची नोंदणी/सधारणा केलेली नाही अशा छापील स्वरूपात समभाग घारण करणाऱ्या सदस्यांना कंपनीचे रजिस्ट्रार व समभाग हस्तांतरण एजंट (आरटीए), मेसर्स डेटा सॉफ्टवेअर रिसर्च कं. ਨਿ (मेसर्स डीएसआरसी) ईमेल आयडी: bpcl@dsrc-cid.in यांच्याकडे फोलिओ क्रमांकाचा तपशील नमूद करून आणि पॅनकार्डची स्वयंप्रमाणित प्रत सोबत जोडून त्याची नोंदणी/सुधारणा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

डिमटिरिअलाईज्ड स्वरूपात समभाग धारण करणाऱ्या सदस्यांना संबंधित डिपॉझिटरी सहमागी यांचेकडे त्यांचा ईमेल ॲड्रेसेस, बॅकेच्या खाल्याचा तपशील यांची नोंदणी/सुधारणा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे

ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याची पद्धती

कंपनीदारा सदस्यांना दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांच्या सहाय्याने मतदान करण्याच्या त्यांच्या अधिकाराचा अवलंब करण्यासाठी सुविधा उपलब्ध करून देण्यात गेईल. दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने त्यांचे मतदान करू न शकलेल्या सदस्यांसाठी ईजीएम मध्ये देखील ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल. दूरस्थ ई-मतदानाची पद्धती आणि ईजीएमध्या दरम्यान ई-मतदानाची पद्धती यांची माहिती ईजीएमच्या सूचनेत देण्यात येईल

ज्यांच्या ईमेल आयडीज नोंद्विलेल्या नाहीत अशा भागधारकांसाठी ई-मतदानासाठी युजर आयही आणि पासवर्ड मिळविण्याची आणि ई-मेल आयडीज नोंदविण्याची पद्धतीः

ए. छापील स्वरूपात सममाग धारण केले असल्यास, कृपया आरटीए, मेसर्स डीएसआरसी यांना bpcl@dsrc-cid.in येथे ईमेलद्वारे फोलिओ क्रमांक, भागधारकाचे नाव, समभाग प्रमाणपत्राची स्कॅन केलेली प्रत (पुढचा आणि मागचा भाग), पॅन (पॅनकार्डाची स्वयंप्रमाणित

बी डिमेंट स्वरूपात सममाग धारण केले असल्यास, कृपया आरटीए, मेसर्स हीएसआरसी यांना bpcl@dsrc-cid.in येथे ईमेलद्वारे डीपीआयडी-सीएलआयडी (१६ आकडी डीपीआयडी+सीएलआयडी किंवा १६ आकडी लामधारक आयडी), नाव, क्लाएंट मास्टर किया खाल्याच्या विवरणाची एकत्रित प्रत, पॅन (पॅन कार्डाची स्वयंप्रमाणित स्कॅन केलेली

अन्यधा, सदस्यांनी युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्यासाठी वरील मुद्दा क. (ए) किंवा (बी) मध्ये नमूद केलेला तपशील, जसे असेल त्याप्रमाणे, पाठवून evoting@nsdl.co.in येधे

सदस्यांना ई-मतदानाद्वारा मतदान करण्यासाठी लॉगइनची माहिती ईमेलद्वारा उपलब्ध करू देण्यात येईल. ज्यांना ईमेल मिळणार नाही किंवा ज्यांचे ईमेल ॲड्रेसेस कंपनी / आरटीए / डिपॉझिटरी सहमागी यांच्याकडे नॉदविण्यात आलेले नाहीत अशा सदस्थांनी वरील सूचनांच अवलंब करून त्याद्वारे लॉगइनची माहिती तयार करावी जी ईजीएमच्या सूचनेच्या टिप्पणींमध्ये समाविष्ट करण्या आली आहे. सदर सूचना कंपनीच्या वेबसाईटवर www.bharatpetroleum.in येथे आणि एनएसडीएल यांच्या वेबसाईटवर https://www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध असेल. व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा ईजीएमला उपस्थित राहण्यासाठी देखील त्याच लॉगइनच्या माहितीचा उपयोग करता येईल

भारत पेट्रोलियम कॉपॉरेशन लिमिटेड करिता

दिनांक : १ मार्च २०२१ स्थळ : मुंबई

सही/-(वी. कला) कंपनी सचिव

4111

HAR EK KAAM DESH KE NAAM